
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022                                              1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XII– Nº 543 – QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 

FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR 
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  

MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA 

TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 02, DE 05 DE JANEIRO DE 2022 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Exonerar Jose Rocha Borges, inscrito no RG 93002014211 SSP/CE e CPF 574.992.333-91, do 

cargo de Procurador-geral do Município, no âmbito no Município de Encanto/RN. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA N° 03, DE 05 DE JANEIRO DE 2022 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 

Art. 1º – Exonerar Erico Rodrigo Silva Oliveira, inscrito no RG 2.921.476 SSP/RN e CPF 105.408.884-51, 

do cargo de Assessor Especial junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022                                              2 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010001/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: 3S SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
CNPJ: 26.825.469/0001-53 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
3S SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, 26.825.469/0001-53 
ROBERTO CALISTRATO ARAUJO NASCIMENTO, 011.486.414-40 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010002/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: INCERN EIRELI 
CNPJ: 31.777.553/0001-89 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
INCERN EIRELI, 31.777.553/0001-89 
HEIDER LOPES DE SOUZA, 405.972.534-04 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010003/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: RODRIGUES & BOMFIM LTDA 
CNPJ: 20.495.755/0001-05 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
RODRIGUES & BOMFIM LTDA, 20.495.755/0001-05 
ALECIO UMBUZEIRO BOMFIM, 052.571.064-77 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010004/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: POLI & SARMENTO LTDA 
CNPJ: 09.240.822/0001-14 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022                                              3 

Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
POLI & SARMENTO LTDA, 09.240.822/0001-14 
THAISA JACOME RODRIGUES BOMFIM, 012.691.674-80 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010005/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: A V LOPES 
CNPJ: 23.705.516/0001-37 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
A V LOPES, 23.705.516/0001-37 
ANDRÉ VALENTIM LOPES, 913.319.504-59 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010006/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: PIO X FERNANDES  
CPF: 132.475.574-15 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 15.790,00 (quinze mil e setecentos e noventa reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
PIO X FERNANDES, 132.475.574-15 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010007/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: ADAUTO LUIZ DE PAIVA FERNANDES  
CPF: 095.809.424-12 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 10.530,00 (dez mil e quinhentos e trinta reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ADAUTO LUIZ DE PAIVA FERNANDES, 095.809.424-12 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010008/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: EDCARLA MARIA DE SOUZA-ME 
CNPJ: 26.619.620/0001-05 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022                                              4 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
EDCARLA MARIA DE SOUZA-ME, 26.619.620/0001-05 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 03010009/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: CLÍNICA DR AUDERI JOSE DO NASCIMENTO 
CNPJ: 44.610.078/0001-01 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
CLÍNICA DR AUDERI JOSE DO NASCIMENTO, 44.610.078/0001-01 
AUDERI JOSE DO NASCIMENTO, 597.828.464-49 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 030110/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: ORTOCLÍNICA ALTO OESTE LTDA 
CNPJ: 07.350.406/0001-43 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ORTOCLÍNICA ALTO OESTE LTDA, 07.350.406/0001-43 
EMANUEL FERNANDES DE PAULA, 021.476.814-74 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº 030111/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: CLÍNICA OITAVA ROSADO LTDA  
CNPJ: 40.996.860/0001-41 
Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
CLÍNICA OITAVA ROSADO LTDA, 40.996.860/0001-41 
ELANO CANTIDIO DE MEDEIROS, 175.908.504-97 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato: Nº º 0301012/2022 
Origem: Chamada Pública Nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Encanto 
Contratada: ELAINE CATARINE FERNANDES SALVIANO 
CPF: 009.722.144-96 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2022                                              5 

Objeto: Contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no município de Encanto/RN 
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00. 
Vigência: 03/01/2022 a 30/04/2022 
Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 
Assinantes: 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ELAINE CATARINE FERNANDES SALVIANO, 009.722.144-96 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


